
ŠKOLÁČEK
Školní časopis ZŠ TGM Komárov

2/2022-23

Plavání - 2 Lyžák - 7 Rozhovor s
Králem  - 9

Vtipy 
o škole - 16



"Chyba není totéž co překážka. 
 

Chyba je poučení pro příště."
 

- Jan Šejbl
 

ÚVODNÍK
Mgr. Ing. Světlana Belšánová

Milí čtenáři,
život nám neustále připravuje
různá překvapení a mnohé
změny, a proto bych se  s vámi
ráda rozloučila, tento časopis
je poslední výtisk pod mým
vedením.
Komárovská škola je školou
na velmi dobré úrovni a má
skvělý kolektiv učitelů. Přeji
vám všem, abyste se měli, jak
nejlépe dovedete a posouvali
své hranice stále výš. Učilo se
mi tady krásně. Snad si na mě
občas vzpomenete, já na vás
nezapomenu nikdy ;-)

"Pro život, ne pro školu se učíme."
 

- Seneca
 



PLAVÁNÍ 2. A 3. ROČNÍKŮ
Od ledna 2023 začala plavecká výuka pro 2. a 3.
ročníky naší školy. Většina dětí se na tuto událost
velice těšilo. Děti byly rozřazeny do několika
skupin podle jejich schopností a musím říct, že i ti
opravdoví neplavci dělají obrovské pokroky.







ZAPOMENUTÉ VRAKY
NA DNĚ OCEÁNU
Lukáš Exner



VZPOMÍNKY NA
VÁNOČNÍ JARMARK



LYŽÁK 2023
Ester Belšánová

Jakmile jsme přijeli do
Krkonoš, tak pršelo takže
jsme nešli ven a měli jsme
volno. 
Druhý den jsme se šli projít na památku, ukrývající 
 velmi smutný osud člověka, který chtěl zachránit
kamaráda před umrznutím a umrzl tam sám. Tak
tam za ten dobrý čin má pomník. Při cestě bylo
zataženo a velká zima, ale působilo to dobrodružně.
Na kopcích byl nádherný výhled a když jsme se
vraceli, tak se i rozjasnilo. 

Každé ráno jsme se
střídali na budíček něco
okolo 7:30. Přes den
jsme se bavili různými
hrami. Bylo nás 5 
 družstev hráli jsme
například hledačky,
závodili jsme v běhu, 
 luštili hlavolamy,
skládali přirovnání atd... 



LYŽÁK 2023
Ester Belšánová

Na lyžování se ovšem
dostalo taky :-)

Jelikož nám zezačátku
sněhové podmínky
nepřály, lyžovali jsme
jen poslední 3 dny. 

Nejdřív bylo zataženo, ale poslední den už svítilo
sluníčko. Jako na potvoru až ten poslední den se
poprvé rozjela velká lanovka. Za mě i tak super výlet.



ROZHOVOR S KRÁLEM,
NOVÝM PANEM UČITELEM 
David Štochl

Jan Král, 
mladý, nadějný učitel 

z Oseka, 28 let.

Co vše učíte?
Informatiku, tělesnou

výchovu, výchovu ke zdraví a
technické činnosti.

 
Proč jste se rozhodl právě

pro naši školu?
Mám to blízko bydliště, takže
vzhledem k dojíždění jasná

volba.
 

Jak na vás působí naše
škola?

Ze začátku děti dost zlobily,
ale už jsem se adaptoval a děti

nakonec také.
 

Čím jste chtěl být , když jste byl
malý?

Profesionální fotbalista.
 



Máte nějaký zajímavý zážitek z učitelské
praxe? Kdy jste se nejvíc zasmál, nebo

naopak rozčílil?
Musím se zamyslet, ale jednou kluk strčil židlí do
jedné holky při hodině, to jsem se hodně rozčílil,

vynadal jsem mu a kluk se musel omluvit.

Na co jste
pyšný, změnil

byste něco?
Pyšný jsem na to,

že s dětma
vycházím, nic

bych na sobě ani
tady neměnil.

 
Jaké je Vaše

oblíbené jídlo?
Lívance.



MOJE OBLÍBENÁ POHÁDKA
Veronika Hourová a Terezka Greplová





 
 

Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro se narodil 5. února 1985.
Je to portugalský fotbalista, útočník. Profesionální kariéru

započal ve Sportingu Lisabon, mezi roky 2003 až 2009 hrál
za anglický Manchester United. Odtud přestoupil do

španělského Realu Madrid za onehdy rekordní částku 80
milionů liber. Od roku 2018 nastupoval za italský klub

Juventus FC. V roce 2021 se vrátil do Manchesteru United. Na
konci roku 2022 přestoupil do saúdskoarabského týmu An-
Nassr FC. Je považován za jednoho z nejlepších fotbalistů

světa. Do ledna 2021 vybojoval 33 klubových trofejí.

NĚCO MÁLO ZE SPORTU
Tonda Vedlich





VÝTVARNÉ OKÉNKO
VYHLÍŽÍME JARO
Žeňa Schvechenko
Kája Vydra
Apolenka Frantová



 

VTIPY O ŠKOLE

Proč tolik učitelů kouří?
Protože jim to zapaluje.

V hodině učitelka vykládá látku: „Děti, ví někdo
z vás, co je to pštros?”

Ani jeden žák to neví, a tak vysvětluje: „Pštros je
taková velká slepice, velká asi jako já.”

„ Pane profesore, jak bude
vypadat test?”

„No... dostanete papíry a tam
budou otázky.”

„Zapomněla jsem v kabinetě glóbus, ale to
nevadí. Horáčku, pojď k tabuli a pomalu se

otáčej kolem své osy.”

Ve čtvrté třídě se píše písemka z matematiky.
Franta pošeptá Karlovi: "Ten učitel je ale debil."

Učitel na to zareaguje slovy: "Nenapovídej Franto,
Karel na to musí přijít sám!"

Paní učitelka se ptá dětí: „Máte někdo rád hudbu?”
Zvednou ruku čtyři žáci a paní učitelka jim řekne:

„Bezvadný, vyneste ten klavír z přízemí do druhého
patra.”


